Câmara Municipal de Guarapari
Estado do Espírito Santo

Gabinete do Vereador Marcelo Rosa
Legislatura 2025-2028

INDICAÇÃO Nº____/2025
Do Sr. Vereador Marcelo Rosa

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL,
POR  MEIO  DA SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
OBRAS, A REALIZAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA  E  A  IMPLEMENTAÇÃO  DE  UM
SISTEMA DE  DRENAGEM  PLUVIAL  NA RUA
DR.  JOSÉ  FALCÃO,  SITUADA  NO  BAIRRO
PEROCÃO.

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
GUARAPARI, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas prerrogativas legais e regimentais, requer de
Vossa Excelência, com fundamento no artigo 95, § 1º do Regimento Interno, depois de
ouvido o Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a
seguinte INDICAÇÃO:

 Que  seja  realizado  a  pavimentação  asfáltica  e  a  implementação  de  um
sistema de drenagem pluvial na rua Dr. José Falcão, situada no bairro Perocão.

A pavimentação asfáltica e a instalação de drenagem pluvial na rua Dr. José Falcão, são
essenciais para melhorar a segurança, conforto e qualidade de vida dos moradores. A
pavimentação garantirá melhor tráfego, reduzirá os riscos de acidentes e alagamentos,
além de conservar as vias e diminuir a poeira, beneficiando a saúde local. A obra também
aumentará  a  acessibilidade  para  pessoas  com  mobilidade  reduzida  e  valorizará  os
imóveis  da  região,  contribuindo  para  o  desenvolvimento  do  bairro  e  a  melhoria  da
infraestrutura urbana.

Sala das Sessões, 22 abril de 2025.

MARCELO ROSA

VEREADOR

Sede da Câmara: Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro – Guarapari/ES, CEP nº 29.200-180. Telefone: (27)
3361-1715.
 Anexo CMG: Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro – Guarapari/ES, CEP nº 29.200-260. Telefone:
(27) 3261-3414

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320036003300360036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Câmara Municipal de Guarapari
Estado do Espírito Santo

Gabinete do Vereador Marcelo Rosa
Legislatura 2025-2028

IMAGENS ANEXAS

Sede da Câmara: Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro – Guarapari/ES, CEP nº 29.200-180. Telefone: (27)
3361-1715.
 Anexo CMG: Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro – Guarapari/ES, CEP nº 29.200-260. Telefone:
(27) 3261-3414

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320036003300360036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Câmara Municipal de Guarapari
Estado do Espírito Santo

Gabinete do Vereador Marcelo Rosa
Legislatura 2025-2028

Sede da Câmara: Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro – Guarapari/ES, CEP nº 29.200-180. Telefone: (27)
3361-1715.
 Anexo CMG: Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro – Guarapari/ES, CEP nº 29.200-260. Telefone:
(27) 3261-3414

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320036003300360036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	Estado do Espírito Santo

		2025-04-22T15:53:39-0300